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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Opvækstudvalgets møde den ------
i. oktober 2018

Børnehuset Stenhøjgaard, Ventevej 23, 3600 Frederikssund kl. 15.00

Referat

55 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse j  8. 

Normalforretningsordenen j  3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

S6 Styrket mulighed til at ønske oa få et konkret dagtilbud

Lovgrundlag
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Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling

I forbindelse med ændringen af dagtilbudsloven af 24. maj 2018 er det vedtaget, at 

forældre skal have en styrket mulighed for at ønske og få et konkret dagtilbud.

1. Forældre skal fremover have mulighed fo r a t tilkendegive ønske om optagelse blandt alle 
dagtilbud i  opholdskommunen.

Ændringen har ikke nogen betydning for den eksisterende praksis i Frederikssund 

Kommune.

2. Forældre skal fremover kunne komme på venteliste til mindst én plads i dagtilbud i 
opholdskommunen.

Denne mulighed vil fremover fremgå af Frederikssund Kommunes hjemmeside.

3. Forældre får mulighed for at tilkendegive ønske om optagelse blandt alle dagplejehjem og 
konkrete enheder i et børnehus

Forældrene kan på nuværende tidspunkt kun skrive sig op til dagtilbud, og ikke til 

deres enheder. Lovændringen betyder, at forståelsen af'en enhed' snævres ind, så 

forældre får ret til at skrive sig op til dagtilbud bestående af flere fysisk adskilte 

enheder.

Bestemmelsen har en betydning for ét børnehus (Børnehuset Stagetorn i 

Frederikssund Syd), som skal splittes i anvisnings-enheder. Opsplitningen har ikke 

betydning for forældrene.
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Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger

Indstilling

Børne- og Skolechefen fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

ElZ  Børn som ikke aår i dagtilbud 

Sagsfremstilling

I Frederikssund Kommune går 1.954 børn i enten kommunalt dagtilbud, privat 

dagtilbud eller i en privat pasningsordning. Forældre har desuden mulighed for få 

tilskud til pasning af eget barn.

I Frederikssund Kommune får 13 børns forældre tilskud fra Frederikssund 

Kommune til at passe deres børn. Flerudover er der 13 børn i 0-6 års alderen, som 

ikke er i nogen form for pasning, og hvor forældrene ej heller får et kommunalt 

tilskud til pasningsopgaven.

I dagtilbud bliver alle børn sprogvurderet ved 3 års og 5 års alderen. Byrådet har 

ansvaret for at gennemføre en sprogvurdering afalle børn i aldersgruppen fra 3 år 

til barnets skolestart, der ikke er optaget i et dagtilbud, og som ikke har modtaget
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en sprogvurdering i 3-årsalderen. Sprogvurderingen skal efter Dagtilbudsloven 

varetages af personer, der har særlige kvalifikationer til at varetage opgaven. I 

Børn og Skole er det Logopæder (talehørelærere), som er ansvarlige for at 

sprogvurdere de børn, som ikke er i et pasningstilbud.

Forældre og barn inviteres til sprogvurderingen i legestuerne i de forskellige 

områder, og viser testen, at der er behov for sprogstimulering, tilbyder 

Frederikssund Kommune et sprogstimuleringstilbud på 30 timer ugentligt. 

Kommunen skal give et tilskud på 100 %, så tilbuddet er gratis for pågældende 

forældre.

Frederikssund Kommune skal forud for, at et barn skal modtage en 

sprogvurdering og et eventuelt sprogstimuleringstilbud, oplyse barnets forældre 

om, at det er forældrenes pligt at lade deres barn deltage i sprogvurderingen og 

en eventuel sprogstimulering, der står mål med, hvad der almindeligvis kræves af 

den sprogstimulering, kommunen tilbyder. Manglende overholdelse af 

forældrenes pligt skal medføre, at Byrådet træffer en afgørelse om standsning af 

børneydelsen. Forældre, der selv vil varetage sprogstimulering af barnet, skal 

meddele dette skriftligt til kommunen, forud for at sprogstimuleringen 

påbegyndes. Meddelelsen skal som minimum indeholde oplysninger om, hvilke 

børn der skal deltage i sprogstimuleringen, hvor sprogstimuleringen skal foregå, 

og hvem der skal varetage sprogstimuleringen af barnet. Byrådet har ansvaret for 

at føre tilsyn med den sprogstimulering, som forældre selv varetager.

Byrådet har desuden ansvaret for at sikre, at barnets forældre inddrages i 

forbindelse med sprogvurdering og sprogstimulering, og at forældrene får 

vejledning i selv at understøtte deres barns sproglige udvikling.

Økonomi
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Økonomi har ikke yderligere bemærkninger

Indstilling

Børne- og Skolechefen fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

58 Trivselsstrateai 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling

Som en del af det politiske fokus på trivsel og den faglige udvikling på børne- og 

ungeområdet, hvor børn og unge i størst mulige omfang skal forblive og opleve 

sig som en værdsat og aktiv deltager i almenmiljøet, er det administrationens 

vurdering, at der er behov for en fælles strategi på o -  18 års området i 

Frederikssund Kommune.

"Fælles om trivsel" er således den samlede strategi for trivsel og fællesskaber for 

børn og unge på o -  18 år i Frederikssund Kommune (Bilag 1 - "Fælles om trivsel").
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Ambitionen er at skabe sammenhæng mellem visioner, værdier og principperne i 

Børne- og ungepolitikken 2017 -  2021 og forskning i børn og unges trivsel med 

fokus på betydningen af at indgå i fællesskaber. Strategien er dermed en 

forlængelse og kvalificering af det langvarige politiske fokus på trivsel som 

forudsætning for læring og udvikling.

Strategien erstatter Inklusionsstrategien fra 2014 på skoleområdet og giver 

hermed hele o -  18 års området en tydelig retning for, hvordan børne- og 

ungeområdet skal fokusere indsatsmæssigt for at realisere den ønskede politik 

om børn og unges trivsel i Kommunen. Strategien skal sikre sammenhæng i 

forståelse og tilgang til arbejdet med børn og unge i hele aldersspændet.

Med afsæt i strategien udarbejder dagtilbud, skole og klub handleplaner, som skal 

omsætte strategien til mere trivsel. Børn og Skole udarbejder en handleplan på 

tværs af o -  18 år.

For at støtte arbejdet med handleplanerne udarbejdes en skabelon til dette 

formål.

Strategiens tilblivelse

En bredt sammensat projektgruppe (Bilag 2 - Projektplan) har udarbejdet 

strategien "Fælles om trivsel".

De faglige begrundelser er hentet ud fra nyeste forskning i fællesskabers 

betydning for børn og unges læring, udvikling og trivsel.
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Anbefalingerne fra Inklusionseftersynet, hvor inklusion i højere grad fokuserer på 

inkluderende fællesskaber og læring, udvikling og trivsel for alle elever (Ministeriet 

for Børn, Undervisning og Ligestilling, 2016) og Stærke dagtilbud - Alle børn skal 

med i fællesskabet (Børne og socialministeriet april 2017) og "Den nye styrkede 

pædagogiske læreplan", som blev vedtaget i maj 2018 er ligeledes en del af 

grundlaget for udarbejdelsen af strategien.

Strategien indeholder:

• Fælles værdier: trivsel, fællesskaber, alle børn og barnets oplevelse.
• De professionelles kompetencer: relations kompetence, ledelse og faglighed i spil.
• Fælles om ansvar og handling: forældre, afklaring, tidlig indsats, overgange og skift, alle ansatte.

Strategien skal fungere som kurs for hele området ved skabe sammenhæng 

mellem Det faglige spor (Et af fire spor i specialskoleprojektet) og anbefalingerne 

omkring tidlig indsats på o -  18 år.

Strategien har under udarbejdelsen været til drøftelse og kvalificering i forskellige 

referencegrupper (se bilag 2 kommissoriet).

Den overordnede tilbagemelding fra referencegrupperne var tilfredshed med, at 

strategien er fælles for hele o -  18 år. Det ses som en styrke, at fokus ligger på 

trivsel og fællesskaber, den fælles handle ansvarlighed for de professionelle og at 

forældrenes rolle i samarbejdet skærpes og at det er de professionelle, der er 

ansvarlige for at indkalde dem.

Referencegrupperne ser lokale handleplaner som en styrke i forhold til at 

strategien realiseres.
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Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget og Uddannelsesudvalget, at:

1. Sende strategien "Fælles om trivsel" i høring i følgende grupper: MED-udvalg, 
forældrebestyrelser på dagtilbud, skole og klub, de faglige organisationer: BUPL, DLF, FOA og i 
Flandicaprådet. høringsperioden fastsættes til 16. august 2018 -14. september 2018.

2. På baggrund af indkommende høringssvar tilrettes strategien i indhold og layout hvorefter 
strategien sendes til endelig godkendelse på udvalgsmøderne i oktober 2018.

Historik

Opvækstudvalget, 13. august 2018, plet. 42:

Godkendt, idet strategien også sendes i høring i Social-og Sundhedsudvalget.

Uddannelsesudvalget, 15. august 2018, plet. 70:

Godkendt, idet strategien også sendes i høring i Social- og Sundhedsudvalget.

Social- og Sundhedsudvalget, 3. september 2018, plet. 75:

Da trivselsstrategien dækker hele 0-18 årsområdet bør sundhedsplejen og 

tandplejen medtænkes i udmøntningen af handleplanerne, der skal folde 

strategien ud. Begge områder er vigtige ift. opsporing af mistrivsel. SSU anbefaler
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at sundhedsområdet bliver involveret i arbejdet med at udvikle handleplanerne. 

SSU gør opmærksom på at medtænke at et barns netværk udgør forældre 

og/eller nærmeste pårørende.

Fraværende: 

Kristian Moberg (V)

Beslutning

Godkendt, idet den ti I rettede Trivselsstrategi endelig godkendes på 

novembermøderne i Opvækstudvalget og Uddannelsesudvalget.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

• Fælles om trivsel april 2018

• Projektplan for trivselsstrateaien

• Indkomne høringssvar til trivselsstrateai

Brochure om Dagtilbud i Frederikssund Kommune 

Sagsfremstilling

Børn og Skole har i samarbejde med JS/Danmark udarbejdet en brochure om 

dagtilbud i Frederikssund Kommune. Brochuren præsenterer et udsnit at 

kommunens dagtilbud - et fra hvert område.
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Målgruppen er kommende forældre, og intentionen er at give forældre et indblik 

vores mangfoldige og forskellige dagtilbud.

Brochuren er desuden et tiltag i forbindelse med den nye lovgivning om at skabe 

en bedre gennemsigtighed og frit valg for forældrene.

Brochuren er vedhæftet som bilag.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at;

1. Brochuren godkendes.

Beslutning

Udsat.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

• Frederikssund Kommune i6sid i ;̂o#6

60 Bedre kvalitet i private pasningsordninger

Lovgrundlag



Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune giver tilskud til forskellige former for pasning, når 

dette sker i stedet for at benytte en dagtilbudsplads i et kommunalt tilbud.

Hvis forældrene opfylder betingelserne kan kommunen yde tilskud til privat 

pasning.

Den nye dagtilbudslov indeholder en række lovændringer for godkendelse af 

private pasningsordninger.

1. Byrådet skal godkende aftalen om privat pasning mellem forældrene og den private
pasningsordning, og føre løbende tilsyn med ordningen, tilsynet skal stå mål med omfanget af 
tilsyn i den kommunale dagpleje.

2. Byrådet skal inden godkendelse af pasningsaftalen, orientere forældrene om forskellen mellem 
privat pasning og kommunalt dagtilbud.

3. Byrådet skal føre tilsyn med, at betegnelsen »privat pasningsordning« indgår i den private 
pasningsordnings navn i pasningsaftalen, og i alle officielle sammenhænge.

4. Byrådet skal føre tilsyn med, at den private pasningsordning tilrettelægges, så den fremmer 
børns læring gennem trygge læringsmiljøer. Arbejdet med læringsmiljøer efter skal 
indholdsmæssigt stå mål med kravene til læring og læringsmiljøer i dagtilbud, ligesom arbejdet 
med læringsmiljøer i den enkelte private pasningsordning skal tage udgangspunkt i 
børnegruppens sammensætning og børnenes forskellige forudsætninger.
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5. Byrådet skal føre tilsyn med, at den private pasningsordning tilrettelægges, så børn sikres 
medbestemmelse, medansvar og forståelse for, og oplevelse med demokrati. Den private 
pasning skal som led heri bidrage til at udvikle børns selvstændighed, evner til at indgå i 
forpligtende fællesskaber og samhørighed med og integration i det danske samfund.

6. Hovedsproget i private pasningsordninger skal være dansk, private pasningsordninger oprettet 
af det tyske mindretal er ikke omfattet. Som led i godkendelsen af en pasningsaftale skal det 
dokumenteres, at den private passer har tilstrækkelige danskkundskaber til at udvikle barnets 
dansksproglige kompetencer. Byrådet kan som led i godkendelsen af en pasningsaftale, i helt 
særlige tilfælde beslutte, at hovedsproget kan være et andet end dansk, såfremt det vurderes 
ikke at have integrationsmæssige konsekvenser.

Kravet om at fremme børns læring gennem trygge læringsmiljøer gælder ikke for 

fleksibel pasning, der indgår i kombinationstilbud.

Der skal gives dispensation fra kravet om at der arbejdes med trygge 

læringsmiljøer i pasningsordningen, hvis forældrene anmoder herom, forældrene 

er arbejdsgiver for den private passer, og den private pasning er en midlertidig 

ordning, og såfremt det vurderes ikke at have integrationsmæssige konsekvenser.

Byrådet fastsætter perioden for dispensationen i op til et år, ud fra den enkelte 

families behov. Forældrene har dog ret til dispensation i mindst seks måneder.

Børn og Skole har revideret hjemmeside, samt relevante dokumenter, så 

betegnelsen "privat pasningsordning" indgår i rette sammenhæng. På 

Frederikssund Kommunes hjemmeside fremgår forskellen mellem kommunal 

dagpleje og privat pasning. Børn og Skole har revideret godkendelseskriterierne 

for privat pasning, så de nye lovkrav om læring, demokrati og medbestemmelse 

sikres.
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Reviderede godkendelseskriterier er bilag på sagen.

Forsat sagsfremstilling til Opvækstudvalgets møde den i. oktober 2018

Sagen har været sendt i høring blandt de private pasningsordninger. Der er ikke 

indkommet nogen høringssvar.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Godkendelseskriterierne tages til efterretning.
2. Børn og Skole bemyndiges til at afgøre dispensationsansøgninger samt fortsat foretage tilsyn 

med ordningerne.

Historik

Opvækstudvalget, 3. september 2018, plet. 51:

Sendes i høring hos de private børnepassere. Høringsperioden fastsættes til 4. 

september og indtil 21. september 2018. Sagens genoptages på næste møde i 

udvalget.

Fraværende:
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Charlotte Drue (V), på grund af samtidigt møde i Uddannelsesudvalget.

Beslutning

Indstillingspunkt i: Taget til efterretning. 

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

• Procedure for godkendelse af oa tilsvn med private pasningsordninger 

61 Ansøaninaspulie til førstehjælpskurser til personale i dagtilbud

Sagsfremstilling

Socialstyrelsen har udbudt satspuljemidler til førstehjælpekurser til personale i 

dagtilbud.

Børn og Skole anbefaler Opvækstudvalget, at vi ansøger om midler fra puljen.

Ansøgningspuljens formål er at styrke fokus på førstehjælp i dagtilbud. Dette skal 

ske gennem førstehjælpskurser til personale i dagtilbud.

Frederikssund Kommune forpligter sig til at sikre, at også personale fra private 

dagtilbud får mulighed for at indgå i førstehjælpskurser.
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Projektperioden for satspuljemidlerne løber fra i. februar 2019 og indtil 31. januar 

2022.

Der er krav om en medfinansiering på 25 % af udgifterne til førstehjælpskurserne.

Alle fastansatte på dagtilbudsområdet er i dag uddannet i førstehjælp, ligesom der 

arrangeres årlige opfølgningskurser. Området afholder i dag selv udgifter til 

uddannelsen og de opfølgende kurser.

Økonomi

Økonomi bemærker, at medfinansieringen vil blive finansieret inden for udvalgets 

ramme.

Indstilling

Børne og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Frederikssund Kommune ansøger Socialstyrelsen om midler til førstehjælpskurser i dagtilbud.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

62 Kapacitetstilpasning i dagtilbud - Område Skibby
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Sagsfremstilling

I forbindelse med etablering af nyt børnehus i Skibby, som forventes 

indflytningsklart den i. juli 2019, foreslår Børn og Skole, at børnehusene Skibbyssen 

og Skolevejen sammenlægges pr. i. januar 2019.

Skolevejen og Skibbyssen er begge normeret til 35 børnehavebørn og har pr. i. 

september indskrevet henholdsvis 21 og 15 børn. Begge børnehuse får i dag tildelt 

ressourcer til 35 børn.

Ved en sammenlægning 6 måneder før opnås en besparelse på 1.012.862 ler. Dog 

vil forældrebetalingen samtidig skulle nedsættes med et samlet beløb på ca. 

253.000 ler. svarende til 25 procent af besparelse. Nettobesparelsen vil således 

være på 759.647 ler.

Fortsat sagsbehandling til Opvækstudvalgets møde den i. oktober 2018:

Der er indkommet høringssvar fra MED-udvalget og forældrebestyrelsen, som 

vedlægges som bilag.

Økonomi

Økonomi bemærker, at forældrebetalingstaksterne samtidig skal nedsættes, 

såfremt forslaget godkendes, da forældrebetalingen maksimalt må udgøre 25 

procent af bruttodriftsudgiften. Ændring af taksterne vil være i omegnen af 13-15 

ler. pr. måned.

Indstilling

Indstilling, Opvækstudvalget 3. september 2018:

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:
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1. Opvækstudvalget sender forslaget i høring i Forældrebestyrelsen og i MED-udvalget i Dagtilbud 
Skibby.

2. Høringsfristen fastsættes til 4. september 2018 - 21. september 2018.
3. Sagen genoptages på Opvækstudvalgets møde den 1. oktober 2018.

Indstilling, Opvækstudvalget i. oktober 2018:

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Der træffes afgørelse i sagen.

Historik

Opvækstudvalget, 3. september 2018, plet. 53: 

Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue (V), på grund af samtidigt møde i Uddannelsesudvalget.

Beslutning

Godkendt., idet der ikke er taget stilling til endelig lukkedato. Administrationen 

bemyndiges til sammen med forældrebestyrelsen og områdets MED at få 

sammenlagt børnehusene.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

I
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• Indkomne høringssvar vedr, kapacitetstilpasning i dagtilbud 

6a Mødekalender for 2oiq

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Udvalgene skal, jævnfør styrelseslovens jr 20, for hvert regnskabsår træffe 

beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes.

Administrationen har lavet et forslag til mødekalender for 2019 (vedlagt som 

bilag). Forslaget tager afsæt i, at udvalgs- og byrådsmøder som udgangspunkt 

holdes den samme ugedag og samme tidspunkt som i 2018.

Desuden har administrationen udarbejdet udkast til mødekalender for 2019 ud fra 

nedenstående principper, som også lå til grund for udarbejdelse af mødekalender 

for 2018:

• Udvalgsmøderne er placeret således at sager fra dagsordenen kan nå at blive optaget på 
dagsordenen til næstkommende møde i Økonomiudvalg/Byråd.

• Byrådets møder afholdes som hidtil den sidste onsdag i måneden og Økonomiudvalgets møder 
holdes som udgangspunkt den foregående onsdag.

• Møderne holdes som udgangspunkt enten om formiddagen i tidsrummet 08.30 til 12.30 eller om 
eftermiddagen i tidsrummet 13.00 til 17.00.

• Møderne berammes som udgangspunkt til at vare 2 timer pr. møde.
• Ingen politikere skal have to udvalgsmøder samme dag.
• Ingen direktører/centerchefer/nøglemedarbejdere skal have to udvalgsmøder samme dag.
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Udvalget beslutterselv, hvor udvalgsmøderne holdes.

Udvalgets deltagelse i kursus eller konference

Udvalget skal derudover - af hensyn til planlægningen - drøfte udvalgets 

eventuelle deltagelse i kurser og konferencer i 2019. Af den samlede mødeplan 

fremgår de konferencer og årsmøder, som administrationen kender datoerne på 

og som vurderes at kunne være relevante for de enkelte udvalg. Størstedelene af 

disse er konferencer og årsmøder er arrangeret af KL.

Økonomiudvalget har senest på deres møde den 18. april 2018 drøftet udvalgenes 

deltagelse i kurser, seminarer, topmøder m.m. Drøftelsen blev rejst som 

konsekvens af, at der samlet set er flere udvalgsposter i indeværende 

byrådsperiode i forhold til sidste byrådsperiode og at dette udfordrer det samlede 

budget til byrådets møder, rejser og repræsentation. Økonomiudvalget besluttede 

i den forbindelse, at nuværende praksis - hvor hvert udvalg som udgangspunkt 

deltager i én konference eller et årsmøde om året - fastholdes. Administrationen 

anbefalede desuden, at:

• Tilmelding altid sker tidligt og bindende.
• Deltagerne gør brug af samme rejseform og rejser samtidig.
• Deltagerne altid deltager i den festmiddag, der typisk er indeholdt i et KL-topmøde i stedet for at 

spidse middag et andet sted.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Opvækstudvalget, at:



Side 20

1. Tage stilling til forslag til mødeplan for 2019.
2. Træffe beslutning om mødested for udvalgets møde i 2019.
3. Drøfte udvalgets deltagelse i eventuelt årsmøde eller konference i 2019.

Beslutning

Indstillingspunkt i: Godkendt.

Indstilingspunkt 2: Udvalget forsætter møderundtur til børnehuse.

Indstillingspunkt 3: Udvalget ønsker at deltage i Børnetopmødet med kørsel 

torsdag morgen.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).

• UDKAST Politisk Mødekalender 201Q - bilag til fagudvalgenes møder i oktober 

2018

6a  Meddelelser

Sagsfremstilling
• Kommende arrangementer
• Ny administrativ organisering

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V).
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